适用 □不适用

租赁情况说明

序号 出租方 租赁场所 用途 租赁面积

（㎡） 租赁期限 使用

情况

1 惠州仲恺城市发

展集团有限公司
惠州仲恺惠风东二路 12 号

城发大厦 20-21 整层 办公 2,956.38 2022 年 3 月 14 日至

2024 年 7 月 13 日 已退租

2 惠州仲恺城市发

展集团有限公司
惠州仲恺惠风东二路 12 号

城发大厦 23楼 2305 号 办公 259.93 2023 年 3 月 14 日至

2024 年 7 月 13 日 已退租

3
惠州市健宇实业

开发有限公司

广东省惠州市惠台工业园区

第 63 号小区厂房；惠州市

惠台工业园区第 63 号小区

员工宿舍；

厂房、宿

舍、办公 18,877.52
2023 年 5 月 1 日至

2024 年 4 月 30 日

已退租

4 厂房、仓库 3,474.33 已退租

5 深圳湾科技发展

有限公司

深圳市南山区深圳湾科技生

态园 10 栋-B 座（研发）32

层 3201A

研发
办公 489.24 2023 年 6 月 28 日至

2026 年 6 月 27 日
正常使

用

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

广东辰奕智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 66,578.87 14,024.49 0 0

合计 66,578.87 14,024.49 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东辰奕智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
36,621,224 76.29% 0 0 10,986,367 -3,030,591 7,955,776 44,577,000 71.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
1,779 0.00% 0 0 534 -2,313 -1,779 0 0.00%

3、其他内资

持股
36,618,189 76.29% 0 0 10,985,451 -3,026,640 7,958,811 44,577,000 71.44%

其中：境

内法人持股
14,648,906 30.52% 0 0 4,394,675 -1,831 4,392,844 19,041,750 30.52%

境内自然

人持股
19,644,939 40.93% 0 0 5,893,483 -3,172 5,890,311 25,535,250 40.92%

其他 2,324,344 4.84% 0 0 697,293 -3,021,637 -2,324,344 0 0.00%

4、外资持股 1,256 0.00% 0 0 382 -1,638 -1,256 0 0.00%

其中：境

外法人持股
1,256 0.00% 0 0 382 -1,638 -1,256 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
11,378,776 23.71% 0 0 3,413,633 3,030,591 6,444,224 17,823,000 28.56%

1、人民币普

通股
11,378,776 23.71% 0 0 3,413,633 3,030,591 6,444,224 17,823,000 28.56%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 48,000,000
100.00

%
0 0 14,400,000 0 14,400,000 62,400,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2023 年年度权益分派方案经 2024 年 5 月 23 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过，并于 2024 年 6 月

5 日实施完毕。本次权益分派以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增股本 14,400,000 股，转增后公司总

股本增至 62,400,000 股。

广东辰奕智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

公司首次公开发行网下配售限售股于 2024 年 6 月 28 日上市流通，解除限售的股份数量为 807,591 股，占公司总

股本的 1.2942%，解除限售股东户数共 6,803 户，限售期为自公司股票首次公开发行并上市之日起 6 个月。

公司首次公开发行前已发行的部分股份于 2024年 12 月 30 日上市流通，解除限售的股份数量为 2,223,000 股，占公司

总股本的 3.5625%，解除限售股东户数共 1 户，限售期为自公司股票首次公开发行并上市之日起 12 个月。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司股本由原来的 48,000,000 股增加至 62,400,000 股。